Протокол рассмотрения заявок на участие в запросе предложений на право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда»
№ 12
г. Самара

              «17» мая 2012 г.
   Состав закупочной комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Фирюлин И.С. – директор по логистике и транспорту;

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Казанцев А.Ф. – заместитель технического директора.

Члены закупочной комиссии:

Попов А.П. – начальник управления технического контроля и охраны труда;

Рыбленков С.Ф.  – начальник финансового управления;

Смирнова А.А.  – главный специалист отдела материально-технического снабжения;

Вильчевская Л.С. – начальник отдела правового обеспечения.

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Алейникова Л.С.  – специалист по закупкам отдела материально-технического снабжения.

   Присутствовали 4 (Четыре) из 6 (Шести) членов закупочной комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

ОТМЕТИЛИ:

1. Предмет запроса предложений: Право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда»;
2. Реестровый номер закупки: 5;

3. Дата публикации извещения о проведении закупки: «27» апреля 2012г.;

4. Начальная (максимальная) цена договора (если устанавливалась): 700 000,00 (Семьсот тысяч) руб. 00 коп.;

5. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений состоялась «17» мая 2012 г. в 10:00, время местное, по адресу: 443068, г. Самара, ул. Межевая, д.7.;

6. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений:

	№ п/п
	Наименование и место нахождения участника запроса предложений
	Краткое описание указанного в заявки предмета закупки
	Цена заявки
	Примечание (отзыв, изменение заявки, прочее)

	1
	НОУ ДПО «Самарский межотраслевой институт», 443099, Самарская область, г. Самара, ул. Фрунзе, д. 14
	Аттестация рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда»
	1600 руб.
	-

	2
	ООО «Средневолжский центр аттестации рабочих мест», 443052, г. Самара, п. Падовка, 103
	Аттестация рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда»
	486 500,00 руб.
	-

ВОПРОС 1: Рассмотрение сведений и документов, представленных в составе заявки на участие в запросе предложений.

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Заявка на участие в запросе предложений участника закупочной процедуры:
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Сведения и документы, предусмотренные документацией

	1
	НОУ ДПО «Самарский межотраслевой институт»
	443099, Самарская область,

г. Самара,
ул. Фрунзе, д. 14
	- Заявка на участие в запросе предложений (форма 1);
- Коммерческое предложение (форма 2);

- Техническое предложение (форма 3);

- Анкета Участника закупочной процедуры (форма 4);

- Выписка из единого государственного реестра юридических лиц № 1928 В/2012 от 20.03.2012 г.;

- Заверенная Участником копия Устава;

- Заверенная Участником копия протокола № 3 Общего собрания учредителей;

- Заверенная Участником копия приказа о назначении ректора;

- Письмо о том, что оказание Услуг, являющихся предметом закупки, не является крупной сделкой; протокол № 1 от 10.05.2012 г.;

- Письмо о том, что сделка не является сделкой с заинтересованностью;
- Заверенная Участником копия уведомления о внесении в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда;

- Справка № 9093 об исполнении налогоплательщиком обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций;

- Справка об опыте проведения аттестации рабочих мест (форма 5);

- Заверенные Участником копии договоров на оказание услуг по предмету закупки;

- Заверенные Участником копии отзывов, благодарственных писем;
- Справка о материально-технических ресурсах (форма 6)

- Заверенные Участником копии ПТС транспортных средств;

- Заверенные Участником копии инвентарных карточек учёта основных средств;

- Заверенные Участником копии

Свидетельств о поверке средств измерений;

- Справка о кадровых ресурсах (форма 7);

- Заверенные Участником копии свидетельств, сертификатов, удостоверений о повышении квалификации;

- Заверенная Участником копия аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра) № РОСС RU.0001.21ЭК63;

- Заверенная Участником копия области аккредитации испытательной лаборатории;
- Расчёт стоимости Услуг по аттестации одного рабочего места.

	2
	ООО «Средневолжский центр аттестации рабочих мест»
	443052,

г. Самара,

п. Падовка, 103
	- Заявка на участие в запросе предложений;
- Коммерческое предложение;

- Техническое предложение;

- Анкета участника закупочной процедуры;

- Справка об аналогичных работах;
- Справка о материально-технических ресурсах;

- Справка о кадровых ресурсах;
- Письмо о том, что оказание Услуг, являющихся предметом закупки, не является крупной сделкой;

- Заверенная Участником копия аттестата аккредитации;

- Заверенная Участником копия области аккредитации;

- Заверенная Участником копия уведомления о внесении в реестр Минздравсоцразвития;

- Заверенная Участником копия приказа о вступлении в должность;

- Заверенная Участником копия решения № 1;

- Заверенная Участником копия решения № 2;
- Заверенная Участником копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- Заверенная Участником копия свидетельства о постановке на учёт в налоговый орган;

- Заверенная Участником копия свидетельства о внесении записи в ЕРГЮЛ;
- Оригинал выписки из ЕРГЮЛ;

- Заверенная Участником копия справки об отсутствии задолженности;

- Заверенная Участником копия Устава;

- Заверенная Участником копия ПТС на транспортные средства;

- Заверенные Участником копии благодарственных писем;

- Заверенные Участником копии свидетельств об обучении.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Признать объем полученной информации достаточным для принятия решений.

Результаты голосования по вопросу 1:

«За» - 4 (Четыре) члена закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 1 принято.

ВОПРОС 2: Допуск НОУ ДПО Самарский межотраслевой институт и ООО «Средневолжский центр аттестации рабочих мест» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда».
ОТМЕТИЛИ: Участник закупочной процедуры НОУ ДПО «Самарский межотраслевой институт», предлагаемая им продукция, а также заявка на участие в запросе предложений соответствуют требованиям закупочной документации на право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда». Заявка Участника ООО «Средневолжский центр аттестации рабочих мест» признаётся не удовлетворяющим по существу условиям документации по проведению запроса предложений, а именно отсутствует расчёт стоимости Услуг по аттестации одного рабочего места.
ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Допустить НОУ ДПО «Самарский межотраслевой институт» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда». Не допустить ООО «Средневолжский центр аттестации рабочих мест» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда».
Результаты голосования по вопросу 2:

 «За» - 4 (Четыре) члена закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 2 принято.

ВОПРОС 3: Признание запроса предложений несостоявшимся.
ОТМЕТИЛИ: В запросе предложений на право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда» приняли участие два  Участника. Один Участник отклонён.
ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Признать запрос предложений на право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда» не состоявшимся.
Результаты голосования по вопросу 3:

 «За» - 4 (Четыре) члена закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 3 принято.
ВОПРОС 4: Рекомендации заказчику о заключении договора с Частным учреждением Самарский межотраслевой институт как с единственным поставщиком.
ОТМЕТИЛИ: Участник закупочной процедуры, НОУ ДПО Самарский межотраслевой институт, предлагаемая им продукция, а также заявка на участие в запросе предложений соответствуют требованиям закупочной документации на право заключения договора на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда».
ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Рекомендовать заказчику заключить договор на проведение аттестации рабочих мест в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда» с Частным учреждением Самарский межотраслевой институт (443099, Самарская область, г. Самара, ул. Фрунзе, д. 14) как с единственным поставщиком на основании подпункта ж) пункта 6.7.1 Положения о закупке с ценой договора 1 600 (Одна тысяча шестьсот) руб. 00 коп. за одно рабочее место.

Результаты голосования по вопросу 4:

 «За» - 4 (Четыре) члена закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.
Решение по вопросу 4 принято.